
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara realizar no 
dia 26/03/2024 às 09h00min, em sua sede administrativa, 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2024 

- PROCESSO Nº 06/2024 - para a Contratação de empresa 
especializada para a construção do Centro de Referência de 
Assistência Social – CRAS Samambaial. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.
br/ ou na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, 
Licitações, Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. 
Itapoá, 16 de fevereiro de 2024. 

FÁBIO TRISTÃO PIETRÂNGELO SECRETÁRIO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024

“Chamamento público para credenciamento”

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação processo 
de CREDENCIAMENTO, fundado em inexigibilidade de licitação 
(Conforme art. 6º, inciso XLIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
alterações posteriores), conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 003/2024. 
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviço pessoas jurídicas, 
para a execução/fornecimento dos serviços de máquinas pesadas, nos 
termos da Lei Ordinária Municipal nº 3.313/2009, Lei Complementar 
Municipal nº 060/2015, bem como, das disposições contidas no Decreto 
Municipal nº 6.127 de 08 de fevereiro de 2024, com as respectivas al-
terações posteriores, mencionados no presente Edital e demais normas 
técnicas pertinentes aos serviços, com os valores constantes na tabela 
(Anexo I).
CREDENCIAMENTO: a partir do dia 16 de fevereiro de 2024, em 
horário comercial de segunda a sextas feiras.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone/fax 
(49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@mondai.sc.gov.br.

 Mondaí – SC, 16 de fevereiro de 2024. 

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda 

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, regido pela Lei nº 14.133 de 
1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2024. 
TIPO: Menor Preço Por Lote.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios e materiais 
de higiene e limpeza, destinados para a manutenção do Programa 
Frentes de Trabalho, nos termos da Lei Municipal nº 3.096 de 14 de 
março de 2005, desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
20/02/2024 até as 08h15min do dia 01/03/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 01/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01 de março de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 16 de fevereiro de 2024.

LUCIANE WOCKES MARASCHIN
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 

CFF56632843F359F90F01426B2A3FA236C9B1BA5
1.1. O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado 
de Santa Catarina, usando de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações 
vigentes, promove: Processo Licitatório nº 8/2024, Edital de 
Pregão Presencial Nº 8/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO E 
SONORIZAÇÃO DE AMBIENTES, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE TENDAS, ESTANDES E PALCOS.  Recebimento, abertura 
e julgamento às 09:00 horas do dia 04/03/2024, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. 
Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
01/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social 
de São João do Oeste e KRETZER & COELHO 

DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024
OBJETO: Inscrição para capacitação on-line sobre Planos do 
PAF, PIA e PDU no SUAS, que será realizada nos dias 26 e 27 
de fevereiro de 2024.
VALOR: R$ 950,00
PRAZO: 26.02.2024 até 27.02.2024

São João do Oeste – 16 de fevereiro de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
02/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência 
Social de São João do Oeste e TERRA NOVA 

SOCIEDADE BENEFICENTE DO VALE DO PIRAPOCU
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 02/2024
OBJETO: Contratação, nos termos da Lei Municipal nº 1.613 
de 16 de dezembro de 2014, de instituição sem fins lucrativos 
para prestação de serviços socioassistenciais de proteção social 
especial de alta complexidade no acolhimento institucional de 
crianças e adolescentes até 18 anos incompletos, na modalidade 
de abrigo institucional ou Casa Lar, mediante pagamento mensal 
pelos serviços prestados, visando o atendimento em regime de 
abrigo a crianças e adolescentes que se encontram em situação 
de risco pessoal e social, pertencentes ao Município de São João 
do Oeste, encaminhadas pela Secretaria Municipal de Promoção 
Social e Conselho Tutelar do Município.
VALOR: R$ 54.216,50
PRAZO: 16.02.2024 até 30.06.2024

São João do Oeste – 16 de fevereiro de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios para compor a merenda escolar para os alunos da 
Secretaria da Educação do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 28 
de fevereiro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 16 de fevereiro de 2024.
Claunei Paulo Weber - Secretário Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

2C9808ECB31310CF91B2A8F35EE68B23295650F8

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LINK E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA COBERTURA DE SINAL 
DE INTERNET PARA A EFRAIT/2024, NO COMPLEXO OKTOBER.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 04/03/2024.
Início da Sessão: dia 04/03/2024, às 08horas15min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 16 de fevereiro de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito


		2024-02-19T08:10:59-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




